Para O LOTE 01, aplica-se a AMPLA PARTICIPAÇÃO  sem a
reserva de cota no total de até 25% às empresas ME/EPP, PARA OS DEMAIS LOTES, adota-se a exclusiva
participação de Empresas de Pequeno Porte - EPP,  Microempresas - ME e equiparadas

Método De Disputa: Aberto.

Valor Estimado: R$ 701.227,70 (setecentos e um mil duzentos e vinte e sete reais e
setenta centavos)�.

Data de Abertura: 3 de fevereiro de 2026 às 10H00 (horário de Brasília - DF).
Endereço Eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das 07h30min às 13h30min
(horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço

[...]

Lei federal nº 14.133, de 01 de Abril de 2021.
Decreto estadual nº 28.874, 25 de Janeiro de 2024.
dentre outros.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0019.036115/2024-19

UASG: 925373

ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.gov.br/compras/pt-br.

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

ORÇAMENTO ANUAL R$ 701.227,70 (setecentos e um mil duzentos e vinte e sete
reais e setenta centavos) 

VISTORIA INSTRUMENTO CONTRATUAL

Obrigatório Contrato 

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

Requisitos Básicos:
1. Habilitação jurídica: Conforme estabelecido no item 15.1. do
Termo de Referência.

2. Qualificação econômico e financeira:

[...]

Considerando que o valor total anual estimado da contratação é de R$ 701.227,70
(setecentos e um mil, duzentos e vinte e sete reais e setenta centavos), o limite máximo de 4%
(quatro por cento) previsto no art. 67, §1º, da Lei nº 14.133/2021 corresponde ao montante de R$
28.049,11 (vinte e oito mil, quarenta e nove reais e onze centavos).
15.5.4. Nesse contexto, verifica-se que apenas o Lote 1, cujo valor estimado é de R$ 247.004,20
(duzentos e quarenta e sete mil, quatro reais e vinte centavos), supera isoladamente o referido
percentual, caracterizando-se como parcela de maior relevância técnica ou de valor significativo,
razão pela qual a exigência de comprovação de capacidade técnica restringe-se a esse lote, em
observância aos princípios da razoabilidade, proporcionalidade e ampla competitividade.